
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Л 'Л ' » ________20 г. №

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Уриковского муниципального 
образования за l-oe полугодие 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Уриковского муниципального образования,

в соответствии со статьей 36, главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 4, 6, 28 Положения о бюджетном процессе в Уриковском муниципальном образовании 
(далее -  УМО), утвержденного решением Думы УМО от 28 февраля 2017 года N 94-429/дсп, 
решением Думы Уриковского муниципального образования от 14.12.2023г. N 174-712/дсп «О 
бюджете Уриковского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», руководствуясь статьями 32, 44 Устава Уриковского муниципального 
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уриковского муниципального образования 
за 1-ое полугодие 2024 года (прилагается).

2. Отделу бухгалтерского учета и исполнения сметы администрации Уриковского 
муниципального образования /Казмирчук Е.В./ направить отчет об исполнении 
бюджета Уриковского муниципального образования за 1-ое полугодие 2024 года с 
приложением отчета об использовании средств дорожного фонда в Думу 
Уриковского муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы по финансам и бюджетному планированию О.Г.Макарову.

Глава администрации А.Е.Побережный



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 июля 2024 г.

Наименование

финансового органа Уриковское сельское поселение

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

Форма по ОКУД 

Дата 
по ОКПО 

Глава по БК 

по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ

0503117

01.07.2024

730

25612425

383

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 242 895 631.97 78 724 665.11 164 170 966 35
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 68 949 452.64 29 461 774,75 39 946 931.42
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 10 501 263 54 5 302 609.33 5 321 761.13
Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 10 501 253 64 5 302 609 33 5 32! 761.13

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии сс статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученной: физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 9 408 363 54 4 664 245.34 4 744 118.30

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227. 2271 и 22S Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 152 1 01 02010 01 1000 110 4 663 816.63

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227. 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 425.71

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 223 200 00 55 995 01 167 204 99

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии сс статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 132 1 01 02020 01 1000 110 54 893.23

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 132 1 01 02020 01 3000 110 1 101.73

Налог на доходы физических пиц с доходов полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 225 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия s организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010 182 1 01 02030 01 0000 110 728 700.00 339 973.17 388 726 83

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии сс статьей 22S Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 331 528 23

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии сс статьей 225 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 8 446 94

Налог на доходы физических лиц в зиде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии сс статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02040 01 0000 110 112 300.00 238 909.10

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02040 01 1000 ПО 238 909,10



Налог на доходе! физических лиц в части сумме! налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходе! физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в зиде дивидендов) 010 162 1 01 02080 01 0000 ПО -3 002.28

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 -3 002.28

Налог на доходы физических лиц б отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом российской Федерации = зиде дивидендов 
(а части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 16 500.00 6 483,47 10 016 53

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия г  организации, полученных з виде дивидендов (е 
части суммы налога, не превышающей 650 000 00 рублей) сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 6 483 47

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия s организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в зиде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02140 01 ОООО 110 11 700.00 5.52 11 594.48

Налог на доходы физических лиц в зиде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами осуществляющими 
трудовую Деятельность по найму на основании патента в 
соответствии сс статьёй 2271 НК РФ (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 5.52

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 1 03 00000 00 0000 000 23 114 869.00 10 551 230 09 12 553 553 91
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым из 

территории Российской Федерации 010 182 1 03 02000 01 0000 ПО 23 114 689.00 10 561 230 09 12 553 558 91

Доходы от уплаты зкцизоз на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений а местные бюджеты 010 132 1 03 02230 01 0000 110 11 948 510.00 5 354 914.52 6 553 595 48

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированной нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02231 01 0000 110 11 946 510,00 5 394 914.52 6 553 595 48

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02240 01 0000 110 60 605 00 31 219 69 29 385 31

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 60 605 00 31 219 69 29 385.31

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 182 1 03 02250 01 0000 ПО 12 687 341.00 5 335 575.88 6 851 761.12

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 132 1 03 02251 01 0000 110 12 667 341.00 5 835 579.83 6 851 761.12

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02250 01 0000 ПО -1 581 567 00 -700 484 00 -881 083 00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 -1 531 567.00 -700 484 00 -881 083 00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 138 700 00 -46 992.38 235 632.38

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 138 700.00 -46 992 38 235 692 38

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 НО 138 700.00 -46 992.38 235 592.33

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 ПО -46 992.38

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 33 944 600.00 12 108 781,00 21 835 819.00

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 7 389 900.00 1 307 892 50 6 082 007.40



Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения расположенным в 
границах сельских поселений 010 132 1 06 01030 10 0000 110 7 389 900 00 1 307 892,60 6 082 007.40
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 Ю00 110 1 307 892.60

Земельный налог 010 182 1 05 06000 00 0000 110 26 554 700,00 10 800 888 40 15 753 811.60

Земельный налог с организаций 010 162 1 06 06030 00 0000 110 7 348 100 00 6 061 399.01 1 236 700 99
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 7 348 100.00 6 061 399.01 1 286 700.99

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным а границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 6 061 399.01

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 05 06040 00 0000 110 1S 206 600.00 4 735 485 39 14 467 110.61
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1S206 600,00 4 739 489.39 14 467 110,61
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 06043 I0 1000 110 4 739 489,35

ШТРАФЫ. САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 182 1 16 00000 00 0000 000 1 200 000 00 1 536 146,71 -

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие 
зачислению 8 бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным казнэ--*ейстеом между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете 010 182 1 16 18000 02 0000 140 1 200 000 00 1 535 146,71

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 730 1 00 00000 00 0000 000 6 745 582.00 1 925 746 99 4 140 703.27

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 730 1 08 00000 00 0000 000 35 000.00 18 050.00 16 950,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 730 1 08 04000 01 0000 110 35 000.00 18 050 00 16 950,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 730 1 08 04020 01 0000 110 35 000 00 18 050.00 16 950.00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа) 010 730 1 08 04020 01 1000 110 18 050 00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 730 1 11 00000 00 0000 000 250 100.00 169 981.10 92 579.95

Доходы, получаемые з зиде арендной либо иной платы за 
передачу в зозмеэдное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 730 1 11 05000 00 0000 120 12 100 00 23 175,59

Доходы, получаемые в зиде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, з также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участноЕ бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 11 05020 00 0000 120 12 100 00 23 175 59

Доходы, получаемые в зиде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 730 1 11 05025 10 0000 120 12 100.00 23 175,59

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 010 730 1 11 05400 00 0000 120 1 385 46

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 010 730 1 11 05420 00 0000 120 1 385.46

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельски* поселений и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением opranos государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления (муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и казенных 
учреждений) 010 730 1 11 05420 10 0000 120 1 385 46

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальная унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 730 1 11 09000 00 0000 120 238 000 00 145 420 05 92 575.95

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 730 1 11 09040 00 0000 120 238 000.00 145 420.05 92 579.95

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 730 1 11 09045 10 0000 120 238 000 00 145 420 05 92 579.95

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНС АЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 730 1 13 00000 00 0000 000 1 191 500.00 1 353 403 50

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 7301 13 01000 00 0000 130 1 191 500.00 1 353 403 50

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 730 1 13 01990 00 0000 130 1 191 500.00 1 353 403 50 -
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-отелями 

средств бюджетов сельских поселений 010 730 1 13 01995 10 0000 130 1 191 500 00 1 353 403 50 -



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 730 1 14 00000 00 0000 000 4 950 000.00 927 308 72 4 031 173.00
Доходе.' от продажи. земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010 730 1 14 06000 00 0000 430 8 481.72
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 14 06020 00 0000 430 8 481,72

Доходы от продажи земельной участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 14 06025 Ю 0000 430 8 481.72
Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 010 730 1 14 13000 00 0000 000 4 950 000 00 918 827,00 4 031 173,00
Доходы от приватизации имущества, находящегося s 

собственности сельских поселений, в части приватизации 
нефинансовых активов имущества казны 010 730 1 14 13060 10 0000 410 4 950 000 00 918 827.00 4 031 173.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 730 1 16 00000 00 0000 000 318 982.00 358 081.68 0 32

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 010 730 1 16 02000 02 0000 140 39 100.00

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 730 1 16 02020 02 0000 I40 33 100 00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением. Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации 010 730 1 16 07000 00 0000 140 31S 982.00 318 981 68 0.32

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 010 730 1 16 07010 00 0000 140 318 382,00 318 981 68 0.32
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные а случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 010 730 1 16 07010 10 0000 140 313 982.00 318 981,68 0.32

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 730 1 17 00000 00 0000 000 - -901 078,01 -

Невыясненные поступления 010 730 1 17 01000 00 0000 180 -901 078.01
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 730 1 17 01050 10 0000 160 -901 078.01

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 730 2 00 00000 00 0000 000 167 200 597.33 47 337 143 37 119 863 453 96
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ сю 730 2 02 00000 00 0000 000 167 201 446.36 47 337 992,40 115 363 453 96

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 730 2 02 10000 00 0000 150 38 578 200 00 25 000 000,00 12 578 200 00
Дотации на зыравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 730 2 02 16001 00 0000 150 38 578 200 00 26 000 000 00 12 578 200.00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 730 2 02 16001 10 0000 150 38 578 200 00 26 000 000 00 12 578 200 00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 730 2 02 20000 00 0000 150 126 565 300.00 20 338 209.37 106 227 090 63
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 010 730 2 02 25555 00 0000 150 7 002 000 00 1 743 498,07 5 258 501.93
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 010 730 2 02 25555 10 0000 150 7 002 000.00 1 743 498 07 5 258 501.93
Прочие субсидии 010 730 2 02 29939 00 0000 150 119 563 300.00 18 534 711,30 100 968 588 70

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 730 2 02 29999 10 0000 150 119 563 300.00 18 594 711.30 100 968 533.70

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 730 2 02 30000 00 0000 150 1 574 400 00 584 961.52 985 438 48
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010 730 2 02 30024 00 0000 150 700 00 700.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 730 2 02 30024 10 0000 150 700 00 _ 700,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 730 2 02 35118 00 0000 150 1 573 700.00 584 361,52 988 738,48

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
nepevi4noro воинскогс учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 730 2 02 35118 Ю 0000 150 1 573 700.00 584 361.52 986 738.48

Иные межбюджетные трансферты ою 730 2 02 40000 00 0000 150 483 546 36 414 821.51 68 724.85

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 730 2 02 40014 00 0000 150 93 176 35 30 453.51 68 724.85

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 730 2 02 40014 10 0000 150 99 178.36 30 453,51 68 724 85

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
поддержку отрасли культуры 010 730 2 02 45519 00 0000 150 104 168 00 104 168 00

Межбюджетьые трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку отрасли культуры 010 730 2 02 45519 10 0000 150 104 168.00 104 168,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сю 730 2 02 49999 00 0000 150 280 200.00 280 200 00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 730 2 02 49993 10 0000 150 280 200.00 280 200.00 .

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 730 2 19 00000 00 0000 000 -849 03 -849 03

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений ою 730 219 00000 10 0000 150 -849 03 -849.03

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 730 2 19 60010 10 0000 150 -849.03 -849.03 -



2. Расходы бюджета Форма 0503117 с.2

Наименование показателя Код стропи Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 254 233 383 30 78 977 584.26 175 255 799.54
в том числе:
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 200 730 0102 00 0 00 00000 000 3 254 140,00 1 495 379.92 1 758 760 08

Обеспечение деятельности s сфере установленных функций 200 730 0102 81 1 00 60001 000 3 254 140,00 1 495 373,92 1 758 760 08
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

Функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0102 S1 1 00 60001 100 3 254 140.00 1 495 379 92 1 758 760.08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 730 0102 91 1 00 50001 120 3 254 140.00 1 495 379.52 1 753 760.08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0102 91 1 00 60001 121 - 1 220 992.80 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 730 0102 91 1 00 60001 129 274 387,12
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 200 730 0103 00 0 00 00000 000 60 000 00 60 000.00

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 200 730 0103 91 1 00 60001 000 60 000 00 - 60 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0103 91 1 00 60001 200 60 000,00 60 000.00
Иные закупки товаров, работ и ус.пугдля обеспечения государственных 

(муниципальных) ну*д 200 730 0103 91 1 00 60001 240 60 000 00 60 000 00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 730 0104 00 0 00 00000 000 40 082 400 00 20 856 326 20 19 226 073.80

Обеспечение деятельности н сфере установленных функций 200 730 0104 20 7 00 60001 000 39 499 593.00 20 455 039.52 19 044 558 08
Расходы на б ы л  латы персоналу в цепях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0104 20 7 00 60001 100 34 643 000.00 18 287 531.85 16 355 458 15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 730 0104 20 7 00 60001 120 34 643 000 00 18 287 531 85 16 355 468.15

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0104 20 7 00 60001 121 15 081 323,39 -
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов :з  

исключением фонда оплаты труда 200 730 0104 20 7 00 60001 122 37 645.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 730 0104 20 7 00 60001 129 3 168 563.46
Закупка товаров работ и ус.пуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0104 20 7 00 60001 200 4 536 598 00 1 856 792.07 2 579 805.93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0104 20 7 00 60001 240 4 536 598 00 1 856 792.07 2 679 805 93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0104 20 7 00 60001 244 - 1 371 032.50

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0104 20 7 00 60001 247 - 485 759.57 -

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0104 20 7 00 60001 300 320 000,00 310 716.00 9 284.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0Ю4 20 7 00 60001 350 320 000 00 310 716.00 9 234.00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0104 20 7 00 60001 352 716,00

Уплата иных платежей 200 730 0104 20 7 00 60001 853 • 310 000.00

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 200 730 0104 91 1 00 60001 000 582 102.00 401 286.28 150 815 72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) ку*д 200 730 0104 91 1 00 60001 200 529 039 00 401 286.23 127 752.72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0104 91 1 00 60001 240 529 039 00 401 286,28 127 752.72

Прочая закупка товаров. работ и услуг 200 730 0104 91 1 00 60001 244 - 273 534.72

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0104 91 1 00 60001 247 - 127 751.56

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0104 91 1 00 60001 300 53 063.00 - 52 063.00

Исполнение судебных актов 200 730 0104 91 1 00 60001 830 53 063.00 53 053.00

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутски 200 730 0104 91 2 00 73150 000 700 00 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 91 2 00 73150 200 700 00 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государстземных 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 31 2 00 73150 240 700 00 - 700.00

Резервные фонды 200 730 0111 00 0 00 00000 000 200 000 00 200 000.00

Резервный фонд администрации муниципального образования 200 730 0111 91 1 00 60004 000 200 000 00 200 000.00

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0111 91 1 00 60004 800 200 000 00 200 000.00

Резервные средства 200 730 0111 91 1 00 60004 870 200 000 00 - 200 000.00

Другие общегосударственные вопросы 200 730 0113 00 0 00 00000 000 5 612 780.64 1 000 960,04 4 611 820.60

Другие общегосударственные вопросы 200 730 0113 91 1 00 50005 000 5 612 780.64 1 000 960.04 4 611 820.60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0113 91 1 00 60005 200 5 384 702.00 854 991,98 4 529 710.02
Иные зак упки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) ну.тд 200 730 0113 91 1 00 60005 240 5 384 702,00 854 991.98 4 529 710.02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0113 91 1 00 60005 244 730 891.66 -

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0113 91 1 00 60005 247 124 100.32 -

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 730 0113 91 1 00 60005 300 18 000 00 18 000 00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 200 730 0113 91 1 00 60005 330 10 000.00 - 10 000 00

Премии и гранты 200 730 0113 91 1 00 60005 350 8 000.00 - 8 000.00

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0113 91 1 00 60005 800 210 078,64 145 968.06 64 110.58

Исполнение судебных актов 200 730 0113 91 1 00 60005 830 42 578,64 42 573.64

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 730 0113 91 1 00 60005 831 42 578,64

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0113 91 1 00 60005 850 167 500,00 103 389 42 64 110.58

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 730 0113 91 1 00 60005 851 - 19 709.00 -

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0113 91 1 00 60005 852 1 222.00

Уплата иных платежей 200 730 0113 91 1 00 60005 853 82 458.42

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 730 0203 00 0 00 00000 000 1 573 700 00 584 961.52 S8S 738,48

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 730 0203 91 3 00 51180 000 1 573 700.00 584 361.52 688 738.48



Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0202 51 3 00 51180 100 1 484 950 00 520 216.31 954 743 69
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 730 0203 51 3 00 51180 120 1 434 960 00 520 216.31 964 743.69
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0203 51 3 00 51180 121 437 348.58 -
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 200 730 0203 51 3 00 51180 122 . 5 560.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 730 0203 51 3 00 51180 125 77 207.73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0203 51 3 00 51180 200 88 740 00 64 745.21 23 994.79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0203 51 3 00 51180 240 88 740,00 64 745.21 23 994.79
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0203 51 3 00 51180 244 64 745,21 -
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 200 730 0310 00 0 00 00000 000 1 025 500.00 259 363,65 766 136.35
Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере 

установленных функций 200 730 0310 21 4 00 59015 000 1 025 500,00 259 363 65 766 136 35
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0310 21 4 00 99015 200 1 021 500,00 258 425 65 763 074.35
Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0310 21 4 00 99015 240 1 021 500 00 258 425 65 763 074,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0310 21 4 00 99015 244 - 258 425 65
Иные бюджетные ассигнования 200 730 0310 21 4 00 59015 800 4 000 00 938,00 3 062.00

Уплата мало<ов. сборов и иных платежей 200 730 0310 21 4 00 99015 850 4 000 00 938,00 3 062.00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 031G21 4 00 99015 S52 938 00

Сельское хозяйство и рыболовство 200 730 0405 00 0 00 00000 000 300 000 00 300 000.00
Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения 200 730 0408 91 1 00 60022 000 300 000 00 300 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(Муниципальных) НуЖД 200 730 0405 91 1 00 60022 200 300 000 00 . 300 000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) м у*Д 200 730 0405 91 1 00 60022 240 300 000,00 . 300 000.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 730 0409 00 0 00 00000 000 131 940 668,67 17 520 632.08 114 420 036,59

Реализация мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения б рамках муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 200 730 0409 20 1 00 99026 000 19 335 572.00 5 387 599 88 14 447 972.52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 99026 200 19 333 572,00 5 387 599.88 14 445 572.52
Иные за»упки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 99026 240 19 333 572,00 5 387 599 48 14 445 572,52
Закупка товаров, работ и услуг в цепях капитального ремонта 

государственного (муниципального; имущества 200 730 0409 20 1 00 99025 243 - 1 582 570.27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0409 20 1 00 99026 244 3 805 029.21

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0809 20 1 00 99026 800 2 000 00 2 000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0809 20 1 00 99026 850 2 000.00 2 000.00
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорого общего пользования местного значения, зходящих в транспортный 
каркас Иркутской области 200 730 0409 20 1 00 S2916 000 41 666 666 67 12 133 032 50 29 533 634.07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну.чЩ 200 730 0809 20 1 00 S2916 200 41 666 666,67 12 133 032.50 29 533 634.07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0809 20 1 00 S2918 240 41 666 666.67 12 133 032.60 29 533 634,07

Закупка товаров, работ и услуг в цепях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 730 0409 20 1 00 S2916 243 12 133 032.60

Осуществление дорожной деятельности б отношении автомобильных 
дорог местного значения 200 730 0409 20 1 00 52951 000 70 433 430 00 70 438 430 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 52951 200 70 438 430 00 70 438 430 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 52951 240 70 438 430.00 70 438 430 00

Другие вопросы е области национальной экономики 200 730 0412 00 0 00 00000 000 3 277 021.36 339 068.17 2 937 933.19

Обеспечение деятельности г сфере установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 000 1 777 021 35 319 410,57 1 457 510.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) оргдпами. казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0412 91 1 00 60002 100 1 241 600,00 202 745,69 1 038 854.3'

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 110 1 241 600,00 202 745.69 1 038 354.31

Фонд оплаты труда учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 111 190 219.07

Взносы пс обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 119 12 526 62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужД 200 730 0412 91 1 00 50002 200 531 321.36 113 652.02 417 659.34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуутД 200 730 0412 31 1 00 60002 240 531 321.36 113 562.02 417 659.34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0412 51 1 00 60002 244 113 662.02

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0412 91 1 00 60002 300 4 100.00 3 002.86 1 097.14

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0412 31 1 00 60002 850 4 100.00 3 0С2.36 1 097,14

Уплата иных платежей 200 730 0412 51 1 00 60002 853 - 3 002.86 -
Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере 

установленных функций 200 730 0412 91 1 00 60010 000 1 500 000.00 19 677,60 1 480 322.40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0412 91 1 00 60010 200 1 500 000.00 19 677.60 1 480 322.40

Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 730 0412 91 1 00 60010 240 1 500 000 00 19 677.60 1 480 322.40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0412 91 1 00 60010 244 - 19 677.60

Жилищное хозяйство 200 730 0501 00 0 00 00000 000 1 985 219.00 29 666.99 1 956 552.01

Иные мероприятия в сфере установленных функций 200 730 0501 91 1 00 60011 000 1 955 215.00 29 566 99 1 955 552.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну*д 200 730 0501 91 1 00 60011 200 1 986 215 00 25 666 99 1 956 552.01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0501 91 1 00 60011 240 1 986 219.00 29 666 99 1 956 552.01

Прочая закупка товаров, работ и успуг 200 730 0501 91 1 00 60011 244 - 25 612.31

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0501 91 1 00 60011 247 - 4 054.68

Коммунальное хозяйство 200 730 0502 00 0 00 00000 000 1 222 203 00 159 790 69 1 062 412,31

Приобретение материальных и нематериальных активов з сфере 
установленных функций 200 730 0502 91 1 00 60010 000 1 222 203.00 159 790 ,69 1 062 412.31



Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну*д 200 730 0502 91 1 00 50010 200 1 222 203 00 159 790 59 1 052 412,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0502 91 1 00 60010 240 1 222 203,00 159 790.69 1 062 412.31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0502 91 1 00 60010 244 62 221.00
Закупка энергетических ресурсов 200 730 0502 91 1 00 60010 247 - 97 565 69
благоустройство 200 730 0503 00 0 00 00000 000 18 770 310.58 3 718 423.51 15 051 887,07
Реализация региональных программ в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности за счет средств местного 
бюджета 200 730 0503 20 9 00 99013 000 350 000 00 350 000 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 20 9 00 99013 200 350 000 00 . 350 000 00

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну*# 200 730 0S03 20 9 00 99013 240 350 00С 00 . 350 000.00

Мероприятия по формированию современной городской среды 32 счет 
средств федеральною и областною бюджета 200 730 0503 22 8 F2 55551 000 7 065 800.58 1 759 384.27 5 306 416.31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 730 0503 22 8 F2 55551 200 7 065 800.58 1 759 384.27 5 306 416,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 22 8 F2 55551 240 7 065 800.58 1 759 364,27 5 306 416.31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 22 8 F2 55551 244 1 759 384.27
Уличное освещение 200 730 0503 91 1 00 60101 000 2 131 128 00 954 343.41 1 166 784 59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения юсударствечных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60101 200 2 126 125 00 960 300 58 1 165 327,42
Иные закупки тоеаров. работ и успуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60101 240 2 126 128 00 960 300 58 1 165 827,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 60101 244 167 660 26

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0503 91 1 00 60101 247 - 772 640.32

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0503 91 1 00 60101 800 5 000,00 4 042.83 957.17

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0503 91 1 00 60101 850 5 000.00 4 042,83 957.17

Уплата иных платежей 200 730 0503 91 1 00 60101 853 4 042.83

Организация и содержание мест захоронения 200 730 0503 91 1 00 60104 000 334 000 00 64 922.35 269 077,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60104 200 334 000 00 64 922.35 269 077.65
Иные закупки товаров работ и успуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60104 240 334 000 00 64 922.35 269 077.65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 60104 244 64 922.35

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 200 730 0503 91 1 00 60105 000 2 218 340 00 929 773,48 1 268 566.52
Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60105 200 2 208 340 00 928 656.48 1 279 643 52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 730 0503 91 1 00 60105 240 2 208 340,00 926 596.48 1 279 643 52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 60105 244 - 925 696,48

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0503 91 1 00 60105 300 10 000 00 1 077,00 8 923 00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0503 91 1 00 60105 550 10 000 00 1 077,00 8 923 00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0503 91 1 00 60105 852 1 077.00

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 200 730 0503 91 4 00 S2370 000 6 671 042.00 6 671 042,00

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 4 00 S2370 200 6 671 042,00 6 671 042.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 4 00 52370 240 6 671 042.00 6 571 042 00

Купвтура 200 730 0801 00 0 00 00000 000 36 005 141.19 27 144 633.37 8 860 507.32

Мероприятия по осуществлении деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 200 730 0801 20 5 00 60015 000 28 092 301.17 19 803 965.37 8 288 325 50

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0601 20 5 00 50015 100 20 232 600,00 15 433 523.96 4 799 076.04

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 0801 20 5 00 60015110 20 232 600,00 15 433 523.96 4 799 076.04

Фонд оплаты труда учреждений 200 730 0801 20 5 00 50015 111 12 270 043.19

Иные выплаты персоналу учреждений за исключением фонда оплаты 
труда 200 730 0801 20 5 00 60015 112 30 550 00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные эыплаты работникам учреждений 200 730 0801 20 5 00 60015 119 3 132 930,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 730 0801 20 5 00 60015 200 7 820 701.17 4 341 320.03 3 473 381.14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0601 20 5 00 60015 240 7 820 701.17 4 341 320.03 3 479 381.14

Закупка товаров, работ и услуг н целях капитального ремонта 
государственного (муниципальною) имущества 200 730 0801 20 5 00 60015 243 - 265 000 00

Прочая закупка товаров работ и услуг 200 730 0801 20 5 00 60015 244 - 2 265 809.07 -

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0801 20 5 00 60015 247 1 810 5-10.96

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0801 20 £ 00 60015 300 39 000.00 29 121.38 9 575.62

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0801 20 5 00 60015 850 39 000.00 29 121,38 9 878,62

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 730 0801 20 5 00 60015 851 - 24 000.00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0801 20 5 00 60015 852 - 2 120 00

Уплата иных платежей 200 730 0801 20 5 0060015 853 3 001 38

Мероприятия муниципальной программы за счёт местного бюджета 200 730 0801 20 5 00 62120 000 7 808 672.02 7 236 500.00 572 172.02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0801 20 5 00 62120 200 7 808 672.02 7 236 500.00 572 172.02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0801 20 5 00 62120 240 7 808 672.02 7 235 500 00 572 172.02

Закупка товаров, работ и ус.пуг а цепях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 730 0801 20 5 00 62120 243 7 236 500 00

Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 
работников сельских учреждения культуры) 200 730 0801 20 5 А2 55196 000 104 168 00 104 168 00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 730 0601 20 5 А2 55196 300 104 166 00 104 16S 00

Премии и гранты 200 730 0801 20 5 А2 55196 350 104 168.00 104 168 00

Пенсионное обеспечение 200 730 1001 00 0 00 00000 000 776 112,00 314 919 00 461 193.00

Доплаты к пенсиям муниципальных спу* ащих 200 730 1001 91 1 00 60016 000 776 112.00 314 919.00 461 193.00

Социальное об- печение и иные выплаты населению 200 730 1001 91 1 00 60018 300 776 112,00 314 919.00 461 193 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 730 1001 91 1 00 60013 310 776112.00 314 919,00 461 193.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 730 1001 91 1 00 60018 312 314 919 00

Физическая культура 200 730 1101 00 0 00 00000 000 35 000,00 9 2 96.05 25 703.55

Иные мероприятия в сфере установленных функций 200 730 1101 91 1 00 60011 000 35 000.00 9 296.05 25 703.95



Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальной) нужд 200 730 1101 91 1 00 60011 200 35 000 00 9 296.05 25 703.95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 1101 91 1 00 60011 240 35 000.00 9 296 05 25 703.95

Закупка энергетически* ресурсов 200 730 1101 31 1 Q0 60011 247 - 9 296 05

Массовый спорт 200 730 1102 00 0Q0 00000 000 7 403 756,47 5 510 943.02 1 892 313 45

Иные мероприятия 200 730 1102 21 5 00 99020 000 7 403 756.47 5 510 943.02 1 892 В '3 45

Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 1102 21 5 00 99020 100 5 178 000 00 3 964 727.18 1 213 272.82

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 1102 21 5 00 99020 110 5 178 000.00 3 964 727.18 1 213 272.32

Фонд оплаты труда учреждений 200 730 1102 21 5 00 99020 111 3 116 666,56

Взносы по обязательному социальному страхованию на зыппаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730 1102 21 5 00 99020 119 845 060 62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 1102 21 5 00 99020 200 2 070 568 47 1 455 420 33 615 148.14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) Нужд 200 730 1102 21 5 00 99020 240 2 070 568.47 1 455 420.33 615 145.14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 1102 21 5 00 99020 244 830 507.77

Закупка энергетических ресурсов 200 730 1102 21 5 00 99020 247 624 912.56

Иные бюджетные ассигнования 200 730 1102 21 5 00 99020 300 155 188.00 90 795.51 64 392,49

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 1102 21 5 00 99020 350 155 188 00 90 795.51 64 392.49

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 730 1102 21 5 00 99020 851 20 047,00

Улпзта иных платежей 200 730 1102 21 5 00 99020 353 70 748.51

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 730 1301 00 0 00 00000 000 156 993.34 - 156 893.84

Обслуживание муниципального долга 200 730 1301 31 1 00 60019 000 156 SS3.S4 156 393 34

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 730 1301 91 1 00 60019 700 156 893.54 156 333.34

Обслуживание муниципального долга 200 730 1301 91 1 00 60019 730 156 893.84 * 156 893 84

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 730 1403 00 0 00 00000 000 551 537.05 33 200.05 518 337.00

Иные межбюджетные трансферты 200 730 1403 91 1 00 60020 000 551 537 05 33 200.05 513 337.00

Межбюджетные трансферты 200 730 1403 91 1 00 60020 500 551 537,05 33 200 05 518 337.00

Иные межбюджетные трансферты 200 730 1403 31 1 00 60020 540 551 537 05 33 200 05 518 337.00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X -11 337 751 83 -252 319.15 X



3. Источники финансирования дефицита бюджета
Форма 0503117 с.З

Наименование показателя Код стропи Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 11 337 751 83 252 919.15 11 054 832.68
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 6 523 ЗЮ.00 - 6 523 810.00
из них:

Кредиты кредитных организаций з валюте Российской Федерации 520 730 01 02 00 00 00 0000 000 3 956 610.00 _ 6 956 610 00
Привлечение кредитов от кредитных организаций б валюте Российской 

Федерации 520 730 01 02 00 00 00 0000 700 8 956 610.00 . 8S56 61C.OO
Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 520 730 01 02 00 00 10 0000 710 8 956 610.00 . 6 956 61 С.ОО
5юдже«мые кредиты из других бюджетов бюджетной системы Р ссийской 

Федерации 520 730 01 03 00 00 00 0000 000 -2 432 800.00 . -2 432 500.00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации з валюте Российской Федерации 520 730 01 03 01 00 00 0000 000 -2 432 300 00 _ -2 432 800 00
Погашение бюджетных кредитоа. полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации Б валкие Российской 
Федерации

520 730 01 03 01 00 00 0000 800
-2 432 800 00 -2 432 800 00

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

520 730 01 03 01 00 10 0000 810
-2 432 800.00 -2 432 800 00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X -
из них:
Изменение остатков средств 700 4 813 941.83 252 919 15 4 561 022.63

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 313 Э41.83 252 919.15 4 561 022.68
увеличение остатков средств ьсего 710 -251 852 241.97 -79 972 588 35 X

Увеличение остатков средстБ бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -251 852 241.97 -79 972 688.35 X

Увеличение прочих остатков средста бюджетов 710 730 01 05 02 00 00 0000 500 -251 852 241.97 -79 972 688 35 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 730 01 05 02 01 00 0000 510 -251 852 241,97 -79 972 688 35 X
Увеличение прочих остатков денежных средста бюджетов сельских 

поселений 710 730 01 05 02 01 10 0000 510 -251 352 241,97 -79 972 685 35 X

уменьшение остатков средств, всего 720 256 666 133 80 80 225 607.50 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 0 ! 05 00 00 00 0000 600 256 666 183 80 80 225 607.50 X

Уменьшение прочих остатков средста бюджетов 720 730 01 05 02 00 00 0000 600 256 666 183 30 80 225 607.50 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 730 01 05 02 01 00 0000 610 256 666 183 80 80 225 507.50 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 730 01 05 02 01 10 0000 610 256 556 183 80 30 225 607 50 X

Д О К У М Е Н Т  ПО ДПИСАН
Х1ЕКТ ти п о м  подписью

Руководитель c\rti*$nK*i! '»:лм-1Г1К - тгя i ус m  ит
I*.' - КП' Е«Я[П11«|1Н'1

Руководитель финансово- экономической службы Д О КУ М Е Н Т  ПО ДПИСАН
о лк кт m  и 11 о и по д и и сыо

IUiK-.WH; riJipimcwau Ihlf %.lklt l'«HUHj-IiTU

Д О К У М К Н Т  ПОДПИСАН 
X I  K k l iH )  I I I  Ю Н ПОЛ П 11СЫО

Главный бучаптер i.vix- wirae-sn-niKM i» w n  m

"01" июля 202-1 r.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 03.07.2024
Главный бухгалтер(Казмирчук Елена Викторовна. Сертификат: 4AFCA53D7738881C788AF3183F83DA76, Действителен: с 16.06.2023 по 08.09.2024),Руководитель финансово- 
экономической службы(Старинская Наталья Геннадьевна. Сертификат: 27F23B9C253666A3F0E6DC46175B3882. Действителен: с 16.06.2023 по
08.09.2024).Руководитель(Побережный Андрей Евгеньевич, Сертификат: 00F8E632DF749D849B1CC7D718СС212107, Действителен: с 26.09.2023 по 19.12.2024)____________

1рЗСШ»*фрСгВ»« подписи)

(рБС̂ .’итзсс*»а подписи)

(рзс’4д*зггс«»а Подписи)


